



DE ANBEFALEDE FRØBLANDINGER TIL GRÆSMARKER 2017

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

De anbefalede frøblandinger er blevet revideret. Der er kommet to nye konventionelle blandinger med rajsvingel af strandsvingeltypen/strandsvingel og hvidkløver, samt en alsidig sammensat økologisk blanding til slæt.

GENERELT OM DE ANBEFALEDE FRØBLANDINGER

Det Permanente Frøblandingsudvalg har som formål, at der udbydes egnede blandinger af græs samt græs og græsmarksbælgplanter til dyrkning og udnyttelse på arealer med forskellige dyrkningsforhold og til forskellig anvendelse. Udvalget består af et medlem fra hvert af de firmaer, der har sorter tilmeldt den danske sortsafprøvning for græsmarksplanter, to konsulenter fra DLBR samt repræsentanter fra SEGES Kvæg, Planter & Miljø og Økologi.

Ved køb af en anbefalet frøblanding er du garanteret den samme procentvise sammensætning af sorter uanset leverandør. I blandingen indgår kun sorter, der er afprøvet i den danske sortsafprøvning indenfor de seneste 10 år.

Til kommende sæson er der sammensat tre nye blandinger.

DE KONVENTIONELLE FRØBLANDINGER

Det Permanente Frøblandingsudvalg har lavet to nye blandinger til slæt med strandsvingel og hvidkløver, da flere har efterspurgt blandinger med strandsvingel uden rødkløver. Dette ønske er nu efterkommet med introduktionen af henholdsvis blanding 41 med 30 pct. rajsvingel af

strandsvingeltypen/strandsvingel og blanding 50 med 75 pct. rajsvingel af strandsvingeltypen/strandsvingel. Blanding 40, 41 henholdsvis 49, 50 adskiller sig således primært på indholdet af rødkløver.

DE ØKOLOGISKE FRØBLANDINGER

Til de økologiske bedrifter er der lavet en ny blanding til slæt, nummer Ø44, der er mere alsidig sammensat med engsvingel, rajsvingel af rajgræstypen, og et moderat indhold af diploid almindelig rajgræs, samt hvid- og rødkløver. Blandingen er opstået som følge af et ønske om en højtydende blanding til slæt med tættere bund end f.eks. nummer Ø45 og bedre persistens end blanding Ø42.

SPECIFIKT OM ENKELTE ARTER

I blanding nr. 45, 46 og 47 må der kun anvendes Felopa, Perun eller Perseus som rajsvingelsorter.

I blandingerne nummer Ø20, Ø44, Ø45, Ø46 og Ø47 må der kun anvendes Felopa, Perun, Perseus og Lofa som rajsvingelsorter.

I de blandinger, der indeholder lucerne, for eksempel nummer 48, er der på grund af manglende sorter, dispensation til at anvende sorter af lucerne, der endnu ikke er afprøvet eller er i afprøvning i det fælles afprøvningssystem i regi af den officielle sortsafprøvning og SEGES Planter & Miljø.

[Anbefalede frøblandinger på konventionelle bedrifter](#)

[Anbefalede frøblandinger på Økologiske bedrifter](#)

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette emne.